
Poštuina plaèana v gotovini Cena 1.50 din

Izhaja vsak petek ob 15. // Naroènina znaša
meseèno po pošti 5 din, v Celju z do-
stavo na dom po raznašalcih 5'50 din, za
fnozernstvo 10 din // UredniStvo in uprava:
Celje, Strossmayerjeva ul. 1, pritlièje,desno //.
Telefon St. 65 // Raèun pri poštnem èekov-
nem zavodu v Ljubljarri štev. 10.666 //

Leto XX. Celje, petek 1€>. septembra 1Q3S Štev. 3S.

VeKèastna sokolska
manifestacija v Vojniku

Sokolsko slavje v Vojniku ob priliki
otvorilve Sokolskega doma Nj. Vel. kra-
lju Petru II. na praznik 8. t. m. se je
pretvorilo v zavidljiv uspeh in zmago-
slavje sokolstva v tem našem lepem,
idiliènem kotu. Požrtvovalno in nesebiè-
no delo vojniškega Sokola, še bolj pa
visoko priznanje sokolskega starešine
Nj. Vel. kralja Petra II. je privabilo
v Vojnik ogromne-sokolske in national -
ne množice, ki so vzradošècne nad veli-
kim dogodkom strumno in disciplinira-
no prisostvovale sveèanemu èinu otvo-
ritve doma in javni telovadbi.

Ze na predveèer se je trg odel v dr-
žavne zastave. Ni je bilo hiše ali hiši-
ce, ki si ne bi bila nadela zastave
in s tem izprièala pripadnosti
ali simpatij do našega sokolstva. V ve-
èernih urah je zagorel na prijaznem
grièku Device Marije ob pokanju topi-
èev, iluminaciji hriba, med snopi raket
in med Pesmijo sokolskih legij veli-
èasten kres, èigar žar je oznanjal daleè
näokrog, da se v Vojniku prièenjajo
velike slavnosti.

Na dan otvoritve doma so se v prvih
popoldanskih urah prièele zgrinjati na
z mlaji in državnimi zastavami okrašeni
prostor ob Sokolskem domu velike in
sveèano razpoložene sokolske množice.
Od blizu in daleè, celo iz Ljubljane, Ma-
ribora in Slovenjgradca so prihajale
sokolske skupine z zastavami na avto-
busih, avtomobilih, vozovih, kolesih in
peš, da javno izprièajo svojo sokolsko
miselnost.

Ob 14.30 se je formirala mogoèna
povorka pod vodstvom naèelnika br.
Draga Rebernika in krenila ob grom-
kem vzklikanju skozi trg. Povsod je de-
ževalo cvetja, navdušenie je bilo ne-
popisno. V sprevodu, ki ga je otvorila
sokolska in kmetska konjenica, je so-
delovalo 600 pripadnikov velike sokol-
ske družine s prapori v kroju in civilu
z znakom. Vsi od najmlajših pripadni-
kov do preizkušenih osivelih sokolskih
borcev so v senci naših simbolov — so-
kolskih praporov v bratskem objemu in
navdušenju sodelovali v povorki. Po
obhodu se je povorka ustavila ob spo-
meniku padlim vojniškim vojakom, da
sprejme visokega gosta, zastopnika Nj.
Vel. kralja Petra II., g. podpolkovnika
Josipa Stefanovica. Od sprevoda se je
utrgala ponosna sokolska konjenica in
pohitela proti Celju, da prva sprejme
in pozdravi visokega odposlanca. Ob
16.15 so zagrmeli na bližnjem hribu
streli topièev v znak, da prihaja visoki
gost. V daljavi se je pojavil eleganten
avtomobil, spremljan v diru od Sokolov-
krojašev na konjih, in se ustavil ob
siavoloku. Burno pozdravljen in vidno
vzradošèen je izstopil iz avtomobila g.
zastopnik v spremstvu starešine Sokol-
skega društva Celja I br. Franja Vreè-
ka. Zupni starešina br. Jože Srnertnik
je prisrèno pozdravil g. podpolkovnika,
podal raport o postrojenem èlanstvu in
izrekel dobrodošlico. Nato je izroèila se-
strica Oliva Brezovnikova visokemu od-
poslancu krasen šopek rdeèih nageljnov.
Pri sprejemu so bili navzoèi tudi zastop-
niki vseh vojniških uradov in celokupna
uprava vojniške obèine z županom g.
dr. Mikušem na èelu.

Po pozdravu se je podal g. zastopnik,
viharno pozdravljen, skozi gost špalir
èlanstva k Sokolskemu domu na èastno
tribuno, okoli katere se je zbrala dva-
tisoèglava množica. Tu je pozdravil vi-
sokega gosta starešina domaèega dru-
štva br. Ivan Coreèan in ga prosil, da
bi otvoril dom. V imenu Nj. Vel. kralja
Petra II. je g. podpolkovnik Stefanoviè
odklenil zahodna vrata- doma in èestital
društvu k velikemu dogodku in uspehu,
nakar je zaigrala godba državno himno.
Po sveèanem èinu otvoritve je predla-
Sal društveni starešina ob burnem odo-
bravanju navzoèih, da se pošlje vda-
nostna brzojavka Nj. Vel. kralju Pe-
t r u II., nato pa je pozdravil vse zastop-

nike oblasti in uradov, župnega stare-
šino br. Smertnika, zastopnika Družba
sv. Cirila in Metoda narodnega poslan-
ca g. Ivana Prekorška, vse navzoèe bra-
te in sestre in ostalo obèinstvo. Po g"o-
voru br. starešine, ki se je zahvalil
vsem, ki so pripomogli k dozidavi in
otvoritvi doma, je v imenu obèinskc
uprave trga Vojnika tempgramentno
pozdravil zbrano sokolsko množico tu-
kajšnji župan g. dr. Rudolf Mikuš. V
imenu celjske sokolske župe je sprego-
voril njen starešina br. Jože Smertnik,
ki je v krasnih besedah oznanil in orisal
sokolsko resnico in sokolsko poštenje.
Po tem govoru so se sklonili ponosni
prapori, godba pa je zaigrala himno
»Hej Slovani!« in Pesem sokolskih le-
gij, ki ju je pela vsa množica. Po sve-
èani otvoritvi se je prièel pod vodstvom
naèelnika br. Rebernika in naèelnice s.
Ribièeve zelo lepo uspel telovadni na-

stop. Po pozdravu državni zastavi je
nastopilo 262 sokolskih telovadcev s
prostimi vajami in na orodju. Vse toèke
so bile tehnièno na višku, bile so uèin-
kovito izvedene ter so žele mnogo odo-
bravanja in pohvale. Nastop je bil ja-
sna slika požrtvovalnega in nesebiènega
dela v telovadnicah.

Po nastopu se je razvilo veselo in
ražigrano sokolsko rajanje, ki je ob
zvokih železnièarske godbe iz Celja na
prostem in godbe za pies iz Zalca v
Sokolskem domu trajalo pozno v noè.
Napoèil je èas, ko so se zaèele vraèati
domov sokolske množice z zavestjo, da
so prisostvovale trgatvi novega, zlatega
sadu, ki je zrel padel v naroèje sokol-
stva, in s preprieanjem, da bo ta sad
stotero rodil v slavo in cast našega
mladega kralja, divne domovine, ju-
naškega naroda in viteškega sokolstva.

Velik letalski miting v Celju
Celje, 16. septembra. \

i
V nedeljo 18. t. m. bo na letališèu v

Levcu velik jubilarni letalski miting pod
pokroviteljstvom Nj. Vis. kneza namest-
nika Pavla. Spored mitinga je sestav-
ljen tako, da bo moglo obèinstvo videti !
ves razvoj modernega letalstva in njega '
uporabo v civilnem življenju kakor tu- I
di v vojaške svrhe.

Prihod letal se bo izvršil že deloma
v soboto dne 17. t. m. popoldne. V teku
dopoldneva v nedeljo bodo priletela še
ostala letala. Razen tega bodo v soboto

popoldne in v nedeljo poleti obèinstva.
Vozovnice za te polete si zagotovite
v lekarni .Pri Mariji pomagaj', da boste
mogli sigurno in med prvimi leteti. Le-
talo se bo s potniškimi letali Aeroputa.
Velik užitek prvega poleta, ki je že sam
na sebi za vsakogar doživetje, poveèa
v Celju še krasna pokrajina, ko bo le-
žalo pod vsakomur razprostrto mesto
Celje ž okolico.

V soboto ob 20. se bo prièel pred
iluminiranim mestnim poglavarstvom
promenadni koncert.

V nedeljo ob 14. se bo prièel aeromi-

ting na letališèu v Levcu. Najprej bo
blagoslovitev in krst dveh brezmotornih
letal, ki sta bili zgrajeni v Celju. Sledil
bo prvi del sporeda, ki bo pokazal raz-
voj brezmotornega jadralnega letenja.
Prva toèka bo nekaj avtovlekov s celj-
skimi letali, ki jih. bodo izvršili èlani
celjske jadralne skupine. Nato bo aero-
vlek visokozmožnega jadralnega letala,
ki ga bo vodil g. Raznožnik. Ko ga le-
talo dvigne v višino okrog 1000 m, se
jadralno letalo odtrga od motornega
letala, na katerega je bilo do tedaj ve-
zano, nato pa bo g. Raznožnik izvajal
akrobacije z jadralnim letalom.

Drugi del sporeda bo posveèen mo-
tornemu letenju. Najprej bodo akroba-
cije civilnega in nato vojaškega lov-
skega letala. Z lovskim letalom bo letel
kapetan g. Djal, naš znani pilot lovec
in akrobat. Pri tej toèki bo ljudem èe-
sto zastal dih in bo zatrepetalo srce.
Videli bomo vse, kar zmore moderno
lovsko letalo. Sledil bo skok s padalom.
S padalom bo skoèil znani naš skakaè
g. Svetislav Sajic iz Beograda, ki vsled
drznosti svojih skokov ni znan samo v
naši državi, temveè tudi v inozemstvu.
Gosp. Sajic je eden prvih naših pilotov,
ki se stalno in aktivno bavijo tudi s
skakanjem s padalom. Skakanje s pa-
dalom zavzema vedno širši obseg in po-
staja za narodno obrambo vedno važ-
nejši faktor. Sledilo bo skupinsko lete-
nje in prestrojevanje bombnih letal.
Kratko nato bodo priletela ponovno
bombna letala nad letališèe in bombar-
dirala naselje, ki ga že v velikem obsegu
gradijo na samem letališèu. Letalske
bombe bodo po vsej verjetnosti docela
unièile naselje in ga nato še zažgale z
vžigalnimi bombami. Pri tej toèki, ki
nam bo pokazala vse grozote sedanje
vojne, bo sodelovala vojaška in civilna
obramba proti bombnim in plinskim le-
talskim napadom. Ta zanimiva toèka se
bo videla izkljuèno samo z letališèa.

Vse posetnike mitinga opozarjamo, da
se strogo držijo navodil, ki bodo raz-
glašena z zvoèniki in navodil rediteljev.
Za obèinstvo bo ograjen poseben pro-
stor. Nihèe ne bo smel iti na ostali pro-
stor, ki bo doloèen za letenje. Vsakogar,
ki bi to poskušal, bodo, ne glede na to,
da ovira spored in letenje in se izpo-
stavlja smrtni nevarnosti, navzoèi poli-
cijski organi takoj prijavili. Dohod ob-
èinstva bo po državni cesti iz Celja In
po državni cesti iz Savinjske doline.
Dostop za pešce na letališèe bo na mo-
stièku z državne ceste in pri gostilni
Majdiè. Za vsa vozila, kolesarje, mo-
torje, avtomobile in vozove bo dostop
izkljuèno le pri gostilni Majdiè. Teh
predpisov se naj vsakdo strogo drži. Za
vozila bodo posebna mesta za parkira-

1 nje. Promet po državni cesti bo v èasu
! mitinga omejen in posebej voden.
' Vstopnina na letališèe je 5 din za

stojišèe in 10 din za sedež. Vsak bo
moral nositi vstopnico na vidnem me-
stu. Nabavite si vstopnice v predpro-
daji v soboto in nedeljo, da ne bo gne-
c:e pri blagajnah pred mitingom. Samo
z vstopnico bo mogoè dostop na letali-
šèe. Le oni, ki bodo na letališèu, bodo
videli ves spored.

Zaradi obsežnosti in pestrosti sporeda
vlada z&- miting izredno zanimanje v Cfi-
lju ter v bližnji in daljni okolici.
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